
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. № 301
Котельниково

Об организации питания обучающихся 
с ОВЗ и детей -  инвалидов 
обучение которых организованно 
на дому в МКОУ СШ № 2

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 ФЗ от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации». Постановления администрации Волгоградской области от 27 октября 2021 г. N 609-п 
«О внесении изменений в постановление администрации Волгоградской области от 10 августа 
2020г. №470-П "Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в 
день, на одного обучающегося в день», решением Котельниковского районного совета народных 
депутатов Волгоградской области от 28.08.2023г. №60/403 « О внесении изменений и дополнений 
в решение Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 
28.08.2020г. № 19/102 « О порядке обеспечения обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области за счёт бюджетных ассигнований бюджета Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области бесплатным горячим питанием», во исполнении приказа отдела 
образования Администрации Котельниковского муниципального района от 06.08.2024 № 186-Д 
«Об организации питания обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов обучение, которых 
организованно на дому в Котельниковском муниципальном районе в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить обучающимся 1-11 классов частичную компенсацию стоимости питания в 

виде сухих пайков (продуктовых наборов) или денежной компенсации следующим категориям 
обучающихся на дому в Котельниковском районе:

• дети - инвалиды - из расчёта 114,23 рублей в день на одного обучающегося за счёт средств 
бюджета Котельниковского муниципального района;

• дети с ограниченными возможностями здоровья-из расчёта 114,23 рублей в день на одного 
обучающегося за счёт средств бюджета Котельниковского муниципального района.

2.Утвердить список детей обучающихся на дому в 2024-2025 учебном году, согласно 
Приложению №1.
3. Определить количество дней питания для обучающихся 1-11 классов: ‘

• сентябрь-21 день
• октябрь -  19 дня
• ноябрь -19 дней
• декабрь -19 дней

4.Организовать выдачу сухого пайка (продуктового набора) по накладной (ведомости) ,:С 
перечислением набора продуктов или за подписью материально ответственного лица 
общеобразовательной организации с одной стороны и родителя (законного представителя) другой.
5. Предоставить в МКОУ «Централизованная бухгалтрршь-ж^пии приказов по организации 
питания обучающихся с ОВЗ и детей -  инвалидов обучение которых организованно на дому из

1 1  л п  гг гг т /.расчета 114,23 рубля в день на одного обучающегося за счет- средств бюджета Котельниковского 
муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного приказа ост;

Директор МКОУ СШ № 2 г. Колесникова



Приложение №1

Список обучающихся на дому детей с ОВЗ и инвалидностью 
в 2024-2025 учебном году.

№ п/п ОО
1-4 кл 5-11кл

1. МКОУ СШ № 2 2 чел.
Солопченко К.В. 
Крылов М.М.

4 чел.
Трифонова К.Н 
Саклаков А.С 
Дубоненко Д.В. 
Бондаренко А.С.


